
会長挨拶 　守谷巌樹会長

第1278回例会

　本日は、今年最後の例会で、下期反省会で
もあります。会場でありますこの松楓閣の本
館が先日、国の文化審議会が文部科学大臣
に答申しまして、登録文化財に選ばれました。
このような場所で例年反省会が出来ますこと
は大変幸せなことです。皆様方には先週クラ
ブフォーラムで活動報告と共に反省もして頂
いております。残るは私の反省です。これは後
ほど、宴会の席でお時間を頂きたいと思っております。
 今日は私にとりましては最後のご挨拶となりますので、まずはお
礼を申し述べさせて頂きます。一年前会長就任致しまして、当ク
ラブの先輩達の努力によって、25年間築かれた確固たる基盤の
上に立たせてもらい“新たなスタート26”というスローガンのも
と、大島前会長の基本方針を引き継がせて頂きました。会の運
営は、優秀なスタッフを選んで頂きましたので、お陰をもちまして
26年目のスタートは順調にダッシュできたと思っております。こ
れもひとえに鈴木幹事、岩田副会長はじめ各委員長の的確な
リーダーシップのお陰です。そして最後になりましたが、ご協力頂
いた会員の皆様、加えて事務局の方々のご協力に心から感謝申
し上げます。残念ながら、この一年間では実現できなかった計画
や、新たに浮上した問題点などありますが、次期会長の遠山さん
に託したいと思います。宜しくお願いします。一年間どうもありが
とうございました。

ロータリー親睦活動月間

Weekly
    Report

2006年6月29日（木）  晴  第46回
司 会
斉 唱

：
：
（西本哲会場委員長）
「我等の生業」

幹事報告
船渡昭人さんから退会届が提出され、本日
の臨時理事会にて承認されました。
船渡さんの退会に伴い、2006～07年度の
組織が変更となります。
先週6月22日に行いました高村博三さんの
お祝いの会では、多数のご参加をいただき、
28,570円余剰が出ました。よって一般会計
雑収入に計上致します。

・

・

・

鈴木幹雄幹事

・
・
・

・

・

・

・

・
・

・

守谷　巌樹君
鈴木　幹雄君

野崎　洋二君

大島　浩嗣君

高須　洋志君

渡辺喜代彦君

入山　治樹君
梅村　昌孝君

平野哲始郎君
天野　正明君

ニコボックス 渡辺喜代彦ニコボックス委員長

一年間大変お世話になりました。
会員の皆様、一年間ご協力ありがとうございました。
守谷会長、鈴木幹事をはじめ一年間ご苦労様でした。私はニコ
ボックス委員でしたが、渡辺委員長にすっかりお世話になり私は
何もしませんでした。
1）高村さん、叙勲おめでとうございます。また、6月23日大変お世
話になりました。2）守谷会長、一年間ご苦労様でした。
3）一年間R情報、長期ビジョン委員長なんとか務められました。

一年間お世話になりました。次年度はローターアクトを担当しま
す。宜しくお願いします。
一年間ニコボックス委員の皆さん、ご協力ありがとうございまし
た。感謝。
本日新入会員研修を受けました。ご指導ありがとうございました。

新人研修会、ありがとうございました。
今年度一年間、プログラム委員会を有難うございました。来年度
もよろしく。
守谷会長、鈴木幹事、お疲れ様でした。

出席報告 亀井直人出席副委員長

ガバナー月信7月号訂正のお知らせ

会員75名　出席58名  （出席計算人数57名）

出席率85.96％
6月
6月
6月

22日
15日
8日

は補填により
は補填により
は補填により

89.47％
96.49％
96.49％

下期反省会
於
：
：
18：00～
松楓閣

※は休会・その他理由につきビジター受付はありません。
◇はサイン受付時間が17：30～18：30となります。

（注）

臨時例会変更のお知らせ

7/26（水）

7/26（水）

8/2（水）

7/19（水）

7/26（水）
7/28（金）

7/19（水）

7/19（水）

7/17（月）※

7/17（月）※
7/20（木）
7/17（月）※ 7/31（月）

7/18（火）◇

7/24（月）

7/27（木）名古屋西

名古屋名南
名古屋栄

名古屋中
名古屋和合

名古屋東南

名古屋守山
名古屋みなと

名古屋南

名古屋空港

名古屋昭和
名古屋西南

尾張中央
7/25（火）豊山ー城北

ガバナー月信7月号の地区委員長紹介のページにミスプリントが
ありました。お詫びして訂正致します。

このたび半田南RCのHPが開設致しましたのでご報告致します。
半田南RCホームページアドレス
http://www15.ocn.ne.jp/̃handasrc

半田南RC HP開設のお知らせ

12ページ（誤）ライフ委員会→（正）ライラ委員会
（誤）尾張RC　　→（正）尾張中央RC

ROTARY CLUB OF NAGOYA MIZUHO

2005～2006年度
国際ロータリーのテーマ
超我の奉仕

2005～2006年度
カール・ヴィルヘルム・ステンハマー

1980年(昭和55年)1月10日

守谷　巌樹

鈴木　幹雄

長坂　邦雄

創 立

会 長

幹 事

会報委員長

：

：

：

：

毎週木曜日 PM12：30～

ヒルトン名古屋

460-0008

名古屋市中区栄1丁目3-3

ヒルトン名古屋910号

052-211-3803

052-211-2623

2760nagoya@mizuho-rc.jp

http://www.mizuho-rc.jp/

：

：

：

：

：

：

：

例 会 日

会 場

事 務 局

T E L

F A X

M A I L

U R L

超我の奉仕



今週卓話 　　　　7月6日（木）

次週卓話 　　7月13日（木）

懇親会

新入会員研修会

　

会員卓話
テ ー マ

：
：
足立謙祐君
「大和とその戦歴」

会員卓話
テ ー マ

：
：
遠山堯郎君
「会長あいさつ」

　皆様こんばんは。まずもって守谷会
長、鈴木幹事、一年間ご苦労様でござ
いました。また皆様方にはこの一年ご
協力を賜りましたこと、本当に感謝を
申し上げる次第でございます。それで
は次年度、遠山丸の門出と、また本日
ご出席の皆様方の、次年度も益々のご
健勝をご祈念申し上げまして声高らか
に乾杯をしたいと思います。ご唱和を
宜しくお願い致します。乾杯！

乾杯：大島浩嗣直前会長

司会：伊藤 豪親睦活動委員長

アトラクション：新内流し「明烏夢泡雪」

懇親会の様子

・

・
稲葉　　徹君

小串　和夫君　　田中　政雄君　　宗宮　信賢君
長坂　邦雄君　　加納　　裕君　　山田　鎮浩君
遠山　堯郎君　　田口　　豊君　　田中　隆義君
岡本　忠史君　　長瀬憲八郎君　　近藤　雄亮君
森　　恒夫君　　亀井　直人君　　高村　博三君
岩田　修司君　　稲垣　　豊君　　近藤　洋輔君
布目　　徳君　　𠮷木　洋二君　　松岡　道弘君
森　真佐雄君　　佐藤　善乙君　　入江　　理君
岩田　吉廣君　　高木　　勝君　　岩本　成郎君
鈴木　圓三君　　倉澤　　寛君　　内田　久利君
増田　盛英君　　馬場　將嘉君　　西本　　哲君
細川　達也君　　泉　　憲一君　　大川　嘉成君

　伊藤　　豪君　　堀　　慎治君　　本多　清治君

会員選考委員会一年間お世話になり有難うございました。守谷
会長、鈴木幹事ご苦労様でした。次年度、会員増強・退防、会員選
考、職業分類委員会ですので、新入会員のご紹介宜しくお願いし
ます。最後に遠山次年度会長、天野次年度幹事、次年度頑張って
下さい。
守谷会長、鈴木幹事一年ご苦労様でした。

　今日までいろいろございました
が、世の中の景気も岩戸景気に続
く好景気だそうであります。ここで
皆様と三本締めを行いたいと思い
ます。皆様ご起立下さい。（三本締
め）有難うございました。

閉会の言葉：岩田吉廣副会長

　例会前、16時30分から17時30分までの1時間にわたり、新入
会員研修会が開催されました。守谷会長、大島R情報委員長をは
じめとする9名より、新入会員の入山治樹君、梅村昌孝君に対し、
RCの奉仕活動についての説明や、質疑応答がなされました。

ゴルフ例会 6月例会（278回）

　前日の雨の予報を覆し、第279回ゴルフ例会が三好C.Cにて
ベストコンディションの中開催されました。優勝は予想通り、泉
憲一君が1アンダーで獲得しました。次会は7月4日（火）総会を
兼ねて本年度最後の例会を行います。

優勝
2位
3位
4位
5位

36
47
39
43
47

35
45
39
45
46

71
92
78
88
93

+2
16
2
10
10

73
76
76
78
83

泉　　憲一
松岡　道弘
堀　　慎治
長坂　邦雄
高村　博三

6月23日（金）　於：三好C.C
参加者9名

OUT IN GROSS H'CP NET
（敬称略）


	1278-1k.pdf
	1278-2k.pdf

