

超我の奉仕

2005~2006年度 国際ロータリーのテーマ 超我の奉仕

2005~2006年度 カール・ヴィルヘルム・ステンハマー

立:1980年(昭和55年)1月10日

슾 長:守谷 巌樹 事:鈴木 幹雄

日:毎週木曜日 PM12:30~ 場:ヒルトン名古屋

局:460-0008

名古屋市中区栄1丁目3-3

ヒルトン名古屋910号 L:052-211-3803

X:052-211-2623

M A I L: 2760nagoya@mizuho-rc.jp

L:http://www.mizuho-rc.jp/

第1278回例会

ロータリー親睦活動月間

2006年6月29日(木) 晴 第46回

下期反省会: 18:00~

於: 松楓閣

会:(西本哲会場委員長) 唱:「我等の生業」 斉

会長挨拶

守谷巌樹会長

本日は、今年最後の例会で、下期反省会で もあります。会場でありますこの松楓閣の本 館が先日、国の文化審議会が文部科学大臣 に答申しまして、登録文化財に選ばれました。 このような場所で例年反省会が出来ますこと は大変幸せなことです。皆様方には先週クラ ブフォーラムで活動報告と共に反省もして頂 いております。残るは私の反省です。これは後



ほど、宴会の席でお時間を頂きたいと思っております。

今日は私にとりましては最後のご挨拶となりますので、まずはお 礼を申し述べさせて頂きます。一年前会長就任致しまして、当ク ラブの先輩達の努力によって、25年間築かれた確固たる基盤の 上に立たせてもらい"新たなスタート26"というスローガンのも と、大島前会長の基本方針を引き継がせて頂きました。会の運 営は、優秀なスタッフを選んで頂きましたので、お陰をもちまして 26年目のスタートは順調にダッシュできたと思っております。こ れもひとえに鈴木幹事、岩田副会長はじめ各委員長の的確な リーダーシップのお陰です。そして最後になりましたが、ご協力頂 いた会員の皆様、加えて事務局の方々のご協力に心から感謝申 し上げます。残念ながら、この一年間では実現できなかった計画 や、新たに浮上した問題点などありますが、次期会長の遠山さん に託したいと思います。宜しくお願いします。一年間どうもありが とうございました。

▶ 幹事報告

鈴木幹雄幹事

- ・船渡昭人さんから退会届が提出され、本日 の臨時理事会にて承認されました。
- ・船渡さんの退会に伴い、2006~07年度の 組織が変更となります。
- ・先週6月22日に行いました高村博三さんの お祝いの会では、多数のご参加をいただき、 28,570円余剰が出ました。よって一般会計 雑収入に計上致します。



▶ 出席報告

亀井直人出席副委員長

会員75名 出席58名 (出席計算人数57名)

出席率85.96%

6月22日は補填により89.47% 6月15日は補填により96.49% 6月 8日は補填により 96.49%

▶ ガバナー月信7月号訂正のお知らせ

ガバナー月信7月号の地区委員長紹介のページにミスプリントが ありました。お詫びして訂正致します。

12ページ (誤)ライフ委員会→(正)ライラ委員会

(誤)尾張RC →(正)尾張中央RC

| 臨時例会変更のお知らせ

名古屋西		7/27(木)	
名古屋南			8/2(水)
名古屋守山		7/26(水)	
名古屋みなと		7/28(金)	
名古屋東南	7/19(水)	7/26(水)	
名古屋中		7/24(月)	
名古屋和合	7/19(水)		
名古屋栄	7/17(月)※		
名古屋名南	7/18(火)◇		
名古屋昭和	7/17(月)※		
名古屋西南	7/20(木)		
名古屋空港	7/17(月)※		7/31(月)
尾張中央	7/19(水)	7/26(水)	
豊山一城北		7/25(火)	
			•

(注) ※は休会・その他理由につきビジター受付はありません。 ◇はサイン受付時間が17:30~18:30となります。

▶ 半田南RC HP開設のお知らせ

このたび半田南RCのHPが開設致しましたのでご報告致します。 半田南RCホームページアドレス http://www15.ocn.ne.jp/~handasrc

) ニコボックス

渡辺喜代彦ニコボックス委員長

- ・一年間大変お世話になりました。
- 守谷 巌樹君
- ・会員の皆様、一年間ご協力ありがとうございました。鈴木 幹雄君
- ・守谷会長、鈴木幹事をはじめ一年間ご苦労様でした。私はニコ ボックス委員でしたが、渡辺委員長にすっかりお世話になり私は 何もしませんでした。 野崎 洋二君
- ・1)高村さん、叙勲おめでとうございます。また、6月23日大変お世 話になりました。2)守谷会長、一年間ご苦労様でした。
- 3) 一年間R情報、長期ビジョン委員長なんとか務められました。

大島 浩嗣君

- ・一年間お世話になりました。次年度はローターアクトを担当しま す。宜しくお願いします。 高須 洋志君
- ・一年間ニコボックス委員の皆さん、ご協力ありがとうございまし た。感謝。 渡辺喜代彦君
- ・本日新入会員研修を受けました。ご指導ありがとうございました。

入山 治樹君

- ・新人研修会、ありがとうございました。 梅村 昌孝君
- ・今年度一年間、プログラム委員会を有難うございました。来年度 もよろしく。 平野哲始郎君
- ・守谷会長、鈴木幹事、お疲れ様でした。 天野 正明君

・会員選考委員会一年間お世話になり有難うございました。守谷会長、鈴木幹事ご苦労様でした。次年度、会員増強・退防、会員選考、職業分類委員会ですので、新入会員のご紹介宜しくお願いします。最後に遠山次年度会長、天野次年度幹事、次年度頑張って下さい。 稲葉 徹君

・守谷会長、鈴木幹事一年ご苦労様でした。

小串	和夫君	田中	政雄君	宗宮	信賢君
長坂	邦雄君	加納	裕君	山田	鎮浩君
遠山	堯郎君	田口	豊君	田中	隆義君
岡本	忠史君	長瀬慧	張八郎君	近藤	雄亮君
森	恒夫君	亀井	直人君	高村	博三君
岩田	修司君	稲垣	豊君	近藤	洋輔君
布目	徳君	吉木	洋二君	松岡	道弘君
森勇	真佐雄君	佐藤	善乙君	入江	理君
岩田	吉廣君	高木	勝君	岩本	成郎君
鈴木	圓三君	倉澤	寛君	内田	久利君
増田	盛英君	馬場	將嘉君	西本	哲君
細川	達也君	泉	憲一君	大川	嘉成君
伊藤	豪君	堀	慎治君	本多	清治君

> 懇親会

司会:伊藤 豪親睦活動委員長

▶ 乾杯:大島浩嗣直前会長

皆様こんばんは。まずもって守谷会長、鈴木幹事、一年間ご苦労様でございました。また皆様方にはこの一年ご協力を賜りましたこと、本当に感謝を申し上げる次第でございます。それでは次年度、遠山丸の門出と、また本日ご出席の皆様方の、次年度も益々のご健勝をご祈念申し上げまして声高らかに乾杯をしたいと思います。ご唱和を宜しくお願い致します。乾杯!



▶ アトラクション:新内流し「明烏夢泡雪」



> 懇親会の様子





閉会の言葉:岩田吉廣副会長

今日までいろいろございましたが、世の中の景気も岩戸景気に続く好景気だそうであります。ここで皆様と三本締めを行いたいと思います。皆様ご起立下さい。(三本締め)有難うございました。



▶ 新入会員研修会

例会前、16時30分から17時30分までの1時間にわたり、新入会員研修会が開催されました。守谷会長、大島R情報委員長をはじめとする9名より、新入会員の入山治樹君、梅村昌孝君に対し、RCの奉仕活動についての説明や、質疑応答がなされました。



▶ ゴルフ例会

6月例会(278回)

6月23日(金) 於:三好C.C

参加者9名

(敬	秋	Γ	略

			OUT	IN	GROSS	H'CP	NET
優勝	泉	憲一	36	35	71	+2	73
2位	松岡	道弘	47	45	92	16	76
3位	堀	慎治	39	39	78	2	76
4位	長坂	邦雄	43	45	88	10	78
5位	高村	博三	47	46	93	10	83

前日の雨の予報を覆し、第279回ゴルフ例会が三好C.Cにてベストコンディションの中開催されました。優勝は予想通り、泉憲一君が1アンダーで獲得しました。次会は7月4日(火)総会を兼ねて本年度最後の例会を行います。

今週卓話

7月6日(木)

会員卓話:遠山堯郎君 テーマ:「会長あいさつ」

> 次週卓話

7月13日(木)

会員卓話:足立謙祐君 テーマ:「大和とその戦歴」